АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021

    № 78                               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.06.2019 № 633

Руководствуясь статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007                        № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 27.06.2019 № 633 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Новошахтинск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Комитет по управлению имуществом

Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 05.02.2021  № 78
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 27.06.2019 № 633
«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, ежегодного    дополнения и опубликования перечня муниципального имущества
муниципального образования «Город Новошахтинск», предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Новошахтинск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательств, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. В пунктах 1-2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. В подпункте 1 пункта 3 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и    среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
4. В приложении № 1:

1) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования
«Город Новошахтинск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства,
(далее – Положение)»;
2) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения
Настоящие Положение определяет правила формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Новошахтинск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (далее – Перечень), требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень, в целях предоставления указанного имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (далее – организации инфраструктуры поддержки).»;
3) в пункте 2.1 раздела 2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, и организациям инфраструктуры поддержки»;

4) в подпунктах 1, 2 пункта 2.2 раздела 2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки» заменить словами  «субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, и организациям инфраструктуры поддержки»;

5) подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 после слов «и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим,»;
6) подпункт 1 пункта 3.3 раздела 3 после слов «и среднего предпринимательства» дополнить словами  «и  физических лиц, применяющих специальный налоговый режим;»;
7) в подпункте 10 пункта 3.3 раздела 3 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки» заменить словами: «субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, и организациям инфраструктуры поддержки».

5. Наименование приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«ФОРМА
Перечня муниципального имущества муниципального образования
«Город Новошахтинск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства».

 Управляющий делами

Администрации города
                                                 Ю.А. Лубенцов